

Kiusamisest vaba lasteaed



2013 aastal ühines Mustjala Lasteaed projektiga „Kiusamisest vaba lasteaed“ Alates 2007. aastast juhib organisatsioon Red Barnet lasteaedades ja algklassides ennetavat kiusamisvastast programmi „Kiusamisest vabaks“, milles keskendutakse 3–8aastastele lastele. Enamasti on kiusamisevastased tegevused suunatud koolidele, kuid parema, positiivsema ja sõbralikuma koolikeskkonna saavutamiseks on võimalik tegutseda juba varem. Eestis veab projekti MTÜ Lastekaitse Liit. Projekti koostööpartnerid on Haridus- ja Teadusministeerium ja Tallinna Ülikooli Kasvatusteaduste Instituudi eelpedagoogika osakond ning Tallinna Haridusamet.

PROJEKTI „KIUSAMISEST VABAKS“ EESMÄRGID:

Tähtis on, et laste vahel tekiks üksteist arvestav ja kaasav kultuur, et lasteaias loodud head suhted laste vahel kanduksid koolikeskkonda. Lasteaiast kooli minnes peaks lastel olema pagas, mille abil saada hakkama klassiruumi eriliste sotsiaalsete suhetega.

Kiusamisvastase programmi põhipunktid:

- Täiskasvanud vastutavad laste seas toimunud kiusamise eest
- Ennetusstrateegiad
- Valmisolekustrateegiad
- Kiusamisvastase töö uus sihtgrupp – kiusamise pealtvaatajad
- Lastekoosluste areng, mida iseloomustab sallivus, austus, hoolivus ja julgus

PROJEKTIS KÄSITLETUD 4 PÕHIVÄÄRTUST:

Kiusamisvastane programm põhineb 4 inimlikul väärtusel, milleks on SALLIVUS, AUSTUS, HOOLIVUS ja JULGUS. Osalevad lasteaiad ja koolid sõnastavad ise, mida need väärtused tähendavad lastevahelises igapäevaelus, täiskasvanute vahel ning laste ja täiskasvanute vahel.

SÕBER KARU

Kampaania sümboliks olev mängukaru (buddy bear) pärineb Austraalia organisatsioonilt The Alannah and Madeline Foundation. Mängukarud on igihaljad läbi põlvkondade ning tuntud üle maailma paljudes erinevates kultuurides. Mängukaru sümboliseerib turvalisuse, helluse ja sõpruse tunnet ning seostub lasteaias- ja koolilastele üksteisest hoolimisega.

SOTSIAALSED KÄITUMISMUDELID

Kiusamisvastast programmi teostatakse terve rea sotsiaalsete käitumismudelite üles ehitamise abil, mille eesmärgiks on ühtsustunde tugevdamine laste vahel. Nendest headest käitumismudelitest peaks saama kultuuri kandev käitumismudel, mis võetakse endaga kaasa kooli, kui lapsed oma õpinguid alustavad. Tegemist on pilootprojektiga ja sotsiaalsed käitumismudelid on formuleeritud nii, et lapsed, pedagoogid ja lapsevanemad on selles projektis osalised.

PROJEKTI SIHTGRUPID:

Kiusamisvastasel programmil on kolm sihtgruppi: